

IT-Haftpflichtversicherung IT Safecare 2021

Versicherungsbedingungen IT Safecare 2021

Versicherungsvergleich*

Stand 01/2021			
	IT Safecare 2021 10/2020	IT Safecare 2.0 09/2013	IT SafeCare 01/2010
Deckungssummen			
IT-Haftpflichtversicherung	Deckungssumme für den 1. Teil für Personenschäden und pauschal für Sach- und Vermögensschäden	Deckungssumme für den 1. Teil für Personenschäden und pauschal für Sach- und Vermögensschäden	Ziff. 04. Deckungssumme für Personenschäden und pauschal für Sach- und echte Vermögensschäden
Betriebshaftpflichtversicherung einschl. Umwelthaftpflicht- und Umweltschadenversicherung	Zusätzliche Deckungssumme für den 2. Teil pauschal für Personen- und Sachschäden	Zusätzliche Deckungssumme für den 2. Teil pauschal für Personen- und Sachschäden	
Jahreshöchstentschädigung für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres	3. Teil Ziff. II. 4. Abs. 3 Sofern nicht anders vereinbart wurde, sind die Entschädigungsleistungen des Versicherers für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres auf das 2-fache * der vereinbarten Versicherungssumme begrenzt * Das 3-fache würde dokumentiert werden, sofern nicht anders vereinbart wurde	3. Teil Ziff. II. 4. Abs. 3 Sofern nicht anders vereinbart wurde, sind die Entschädigungsleistungen des Versicherers für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres auf das 2-fache der vereinbarten Versicherungssumme begrenzt	Ziff. 6.2. der Allgemeine Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung (AHB) Sofern nicht etwas anderes vereinbart wurde, sind die Entschädigungsleistungen des Versicherers für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres auf das 2-fache der vereinbarten Versicherungssummen begrenzt
Mitversicherte Unternehmen			
	3. Teil Ziff. IV. 1. Tochtergesellschaften gem. HGB-Definition	3. Teil Ziff. IV. 1. Tochtergesellschaften gem. HGB-Definition	Ziff. 02. Versichert sind alle rechtlich <ul style="list-style-type: none"> • unselbstständigen Niederlassungen des Versicherungsnehmers im In- und Ausland, ausgenommen in USA / Kanada; • selbstständigen Unternehmen im Inland; Voraussetzung ist, dass der jeweilige Umsatz im konsolidierten Umsatz enthalten ist

* Die in dieser Übersicht genannten Informationen dienen lediglich der groben Orientierung und entfalten keinerlei Rechtswirkungen für den Versicherungsschutz. Der Versicherungsschutz ergibt sich ausschließlich aus den jeweils konkret vereinbarten, dem Versicherungsvertrag zugrunde liegenden Versicherungsbedingungen.

Neue mitversicherte Unternehmen / Neue Tochtergesellschaften			
	3. Teil Ziff. IV. 2. Neue Tochtergesellschaften	3. Teil Ziff. IV. 2. Neue Tochtergesellschaften	Nicht geregelt
Haftpflichtansprüche mit Auslandsbezug			
	3. Teil Ziff. III. 3. Der Versicherungsschutz wird – soweit rechtlich zulässig – weltweit gewährt	3. Teil Ziff. III. 3. Der Versicherungsschutz wird – soweit rechtlich zulässig – weltweit gewährt	Ziff. 05. weltweit nach jeweils geltendem Recht, auch für direkte Exporte nach USA / Kanada
Gegenstand der Versicherung			
Als Vermögensschaden gilt auch der Verlust, die Veränderung oder Blockade elektronischer Daten	1. Teil Ziff. I. 1.	1. Teil Ziff. I. 1.	–
Als Vermögensschäden gelten auch Schäden, die durch sich selbst reproduzierende schadhafte Codes (z.B. Viren, Würmer, Trojanische Pferde) verursacht werden	1. Teil Ziff. I. 1.	–	–
Mitversichert sind Ansprüche aufgrund von Sachschäden an Akten, Schriftstücken und sonstigen beweglichen Sachen, die dem Versicherten von dem Auftraggeber im Rahmen der Auftragsabwicklung zur Verfügung gestellt werden	1. Teil Ziff. I. 1.	–	–
Ausdrückliche Erweiterung der versicherten Leistungs- und Produktbereiche um Cloud-Computing; Hosting; SaaS (Software as a Service)	1. Teil Ziff. I. 2.	1. Teil Ziff. I. 2.	–
Versicherungsschutz für Werbemaßnahmen für das eigene Unternehmen	1. Teil Ziff. I. 3.	1. Teil Ziff. I. 3.	–
Versicherungsschutz für Arbeitnehmerüberlassung innerhalb des versicherten Tätigkeitsbereichs	1. Teil Ziff. I. 4.	–	–
Deckungserweiterungen			
Versicherungsschutz für Rechtsverletzungen durch IT-Dienstleistungen oder gelieferte IT-Produkte (z. B. Schäden aus der Verletzung von gewerblichen Schutzrechten, Patent-, Marken-, Namens-, Urheberrechten, Persönlichkeitsrechten, und Wettbewerbsverstößen)	1. Teil Ziff. II. 1. a. erweitert um Kartellverstöße	1. Teil Ziff. II. 1. a.	Ziff. 10. nur, nach vorheriger nachweislicher Recherche durch geeignete Fachkräfte
Versicherungsschutz für Haftpflichtansprüche wegen immaterieller Schäden	1. Teil Ziff. II. 1. b.	1. Teil Ziff. II. 1. b.	–
Versicherungsschutz für Ansprüche auf Ersatz vergeblicher Aufwendungen des Auftraggebers aufgrund Schlecht- oder Nichterfüllung vertraglicher Leistungspflichten	1. Teil Ziff. II. 1. c.	1. Teil Ziff. II. 1. c.	Ziff. 01.
Versicherungsschutz für Haftpflichtansprüche auf Ersatz entgangenen Gewinns	1. Teil Ziff. II. 1. d.	1. Teil Ziff. II. 1. d.	–
Versicherungsschutz für Haftpflichtansprüche auf Schadensersatz statt der Leistung (Erfüllungsfolgeschäden)	1. Teil Ziff. II. 1. e.	1. Teil Ziff. II. 1. e.	Ziff. 08. Erfüllungsfolgeschäden
Versicherungsschutz für Ansprüche, denen die verschuldens-unabhängige Haftung für das Abweichen von der vereinbarten Beschaffenheit von Sachen, Lieferungen oder Leistungen zugrunde liegt (z. B. aufgrund Service-Level-Agreements)	1. Teil Ziff. II. 1. f.	1. Teil Ziff. II. 1. f.	Ziff. 01. Nur bei Vereinbarung über bestimmte Eigenschaften von Sachen
Versicherungsschutz für Haftpflichtansprüche wegen Verschuldens bei Vertragsverhandlungen	1. Teil Ziff. II. 1. g.	1. Teil Ziff. II. 1. g.	Nicht geregelt
Versicherungsschutz für Haftpflichtansprüche aufgrund nicht reproduzierbarer Fehler	1. Teil Ziff. II. 1. h.	1. Teil Ziff. II. 1. h.	Ziff. 01.
Versicherungsschutz für Haftpflichtansprüche wegen Produkten, die nicht dem Stand der Technik entsprechen oder nicht hinreichend erprobt sind	1. Teil Ziff. II. 1. i.	1. Teil Ziff. II. 1. i.	Ziff. 01
Versicherungsschutz für Ansprüche auf Ersatz von Verzögerungsschäden	1. Teil Ziff. II. 2.	1. Teil Ziff. II. 2.	Ziff. 11.
Versicherungsschutz für Ansprüche wegen der Verletzung vertraglicher Geheimhaltungs-, Vertraulichkeits- und Datenschutzvereinbarungen bzw. -erklärungen, wenn diese auf der Vereinbarung von Vertragsstrafen basieren	1. Teil Ziff. II. 5. Hierfür ist als Teil der Versicherungssumme ein Sublimit vereinbart i.H.v. 500.000 EUR, höchstens einmal je Versicherungsfall und Versicherungsperiode	–	–
Versicherungsschutz bei Vereinbarung von Schiedsgerichtsverfahren	1. Teil Ziff. II. 11.	1. Teil Ziff. II. 9.	Ziff. 19.

Deckungserweiterungen - Fortsetzung			
Händlerkettenklausel	1. Teil Ziff. II. 12.	1. Teil Ziff. II. 10.	–
Versicherungsschutz für die Vereinbarung pauschalierter Schadensersatzes	1. Teil Ziff. II. 13.	1. Teil Ziff. II. 11. sofern vereinbart	–
Versicherungsschutz für die Tätigkeit als externer Datenschutzbeauftragter	1. Teil Ziff. II. 14.	– ab Ausgabe 10.2018 1. Teil Ziff. II. 12.	–
Eigenschäden und eigene Aufwendungen			
	1. Teil Ziff. II. 3. a. - j. Für diese Deckungsbau- steine ist als Teil der Ver- sicherungssumme je- weils ein Sublimit verein- bart i.H.v. 500.000 EUR, maximal bis zur vereinbarten Versiche- rungssumme, höchstens einmal je Versicherungs- fall und Versicherungs- periode	1. Teil Ziff. II. 3. a. - d. und f. - h. Für diese Deckungsbau- steine ist als Teil der Ver- sicherungssumme je- weils ein Sublimit verein- bart i.H.v. 250.000 EUR, höchstens einmal je Versicherungsfall und Versicherungsperiode	–
Reputationsschäden	1. Teil Ziff. II. 3. a.	1. Teil Ziff. II. 3. a.	–
Ausfall von Mitarbeitern oder IT-Spezialisten in Schlüsselposi- tionen / Key Man Cover	1. Teil Ziff. II. 3. b.	–	–
Rücktritt des Auftraggebers / Return of Project costs	1. Teil Ziff. II. 3. c.	1. Teil Ziff. II. 3. b.	–
Vertrauensschäden	1. Teil Ziff. II. 3. d.	–	–
Beschädigung oder Zerstörung der eigenen Website	1. Teil Ziff. II. 3. e.	1. Teil Ziff. II. 3. c.	–
Vergütungsansprüche	1. Teil Ziff. II. 3. f.	1. Teil Ziff. II. 3. d.	–
Kosten behördlicher Verfahren und strafrechtlicher Verteidi- gung	1. Teil Ziff. II. 3. g.	1. Teil Ziff. II. 3. e. Hierfür ist als Teil der Versicherungssumme ein Sublimit vereinbart i.H.v. 50.000 EUR, höchstens einmal je Ver- sicherungsfall und Versi- cherungsperiode	–
Unterlassungsklagen und einstweilige Verfügungen	1. Teil Ziff. II. 3. h.	1. Teil Ziff. II. 3. f.	–
Verlust von eigenen Dokumenten	1. Teil Ziff. II. 3. i.	1. Teil Ziff. II. 3. g.	–
Kostenersatz bei Insolvenzanfechtungen	1. Teil Ziff. II. 3. j.	–	–
Datenschutzverletzung	– nun unter Cybereigen- schäden 1. Teil Ziff. II. 4. a.	1. Teil Ziff. II. 3. h.	–
Cybereigenschäden			
	1. Teil Ziff. II. 4. a. - d. Für diese Deckungsbau- steine ist als Teil der De- ckungssumme jeweils ein Sublimit vereinbart i.H.v. 20 % der De- ckungssumme, maximal jedoch 250.000 EUR je Versicherungsperiode	–	–
Verletzung der Vertraulichkeit oder des Datenschutzes	1. Teil Ziff. II. 4. a.	–	–
Aufwendungen für den Ersatz von computergespeicherten Daten und Programmen	1. Teil Ziff. II. 4. b.	–	–
Cyberbezogene Erpressungsandrohungen und Belohnungs- zahlungen	1. Teil Ziff. II. 4. c.	–	–
Cyberbezogene Betriebsunterbrechung	1. Teil Ziff. II. 4. d.	–	–